DIÁRIO OFICIAL Nº 35.195  85Terça-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº.:9892/2022 de 21/11/2022
Nome: IRACEMA LIZ GADELHA
Matrícula:57208554/1 Período:02/01/23 à 15/02/23Exercício:2022
Unidade:EEEFM Min Alcides Carneiro/Ananindeua
PORTARIA Nº.:9893/2022 de 21/11/2022
Nome: AFONSO VICTOR DA SILVA MOTTA
Matrícula:5941321/1 Período:02/01/23 à 31/01/23Exercício:2022
Unidade:ERC Alexandre Nicomedes/Belém
PORTARIA Nº.:9894/2022 de 21/11/2022
Nome: CAROLINA RIBEIRO DA SILVA
Matrícula:5902775/1 Período:01/02/23 à 02/03/23Exercício:2022
Unidade:EE Barao do Rio Branco/Belém
RETIFICAR
PORTARIA Nº.:9875/2022 de 18/11/2022
Retificar na Portaria Col. nº 001024/2022 de 01/04/2022, que concedeu
15 dias de férias regulamentares, o período de 16/11/2022 a 30/11/2022
para 02/01/2023 a 16/01/2023, referente ao exercício de 2022, em rela-
ção a servidora CLAUDIVANI OLEGARIO SOARES, matrícula nº 5451140/7,
Assistente Administrativo, lotada na Divisão de Cadastro/Belém.
PORTARIA Nº.:9472/2022 de 18/11/2022
Retificar na Portaria Col. nº 2981/1984 de 24/04/1984, que admitiu, para
exercer a função de Professor Ref.IV, o nome da servidora HERMINIA BE-
ZERRA FELIX para HERMINA BEZERRA FELIX, matricula 0268011/017, EE
de 1º Grau Governo Fernando Guilhon/Santarem, para fins de regulariza-
ção funcional
ERRATA
ERRATA na PORTARIA Nº.:9851/2022 de 17/11/2022
Nome:EDINEIA BRITO DA SILVA
Onde se lê:a contar de 01/11/2022Período:
Leia-se:no periodo de 01/11/2022 a 30/10/2026
Publicada no Diário Oficial nº.35.193/2022 de 21/11/2022

Protocolo: 879197

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PROGRESSÃO FUNCIONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO
Protocolo: 2022/1123810
PORTARIA N° 3826/22, de 21 de outubro de 2022.
R E S O L V E :
CONCEDER ao(a) servidor(a) DANIELLE VIEIRA PARAENSE PEREIRA, Id.
Funcional nº 57202531/ 1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO C - II,
lotada na DIRETORIA DE PLANEJAMENTO ESTRATEGICO, Progressão fun-
cional por Antiguidade, período aquisitivo 2020/2022, para referência III
da Classe C, do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, integrante do qua-
dro permanente de servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da
UEPA, com vigência retroativa a contar de 01.09.2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
Protocolo: 2022/890868
PORTARIA N° 3872/22, de 21 de outubro de 2022.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) SHEILA BRASILEIRO ABEN ATHAR, Id. Fun-
cional nº 54180349/ 4, cargo de TECNICO B - IV, lotada na COORDENADO-
RIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, Progressão funcional por Antiguida-
de, período aquisitivo 2020/2022, para referencia I da Classe C, docargo
de TECNICO EM MEDICINA PEDIÁTRICA, integrante do quadro permanente
de servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA, com vi-
gência retroativa a contar de 13.07.2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
Protocolo:2022/1160948
PORTARIA N° 3874/22, de 21 de outubro de 2022.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) SHEILA ALCOLUMBRE GONCALVES, Id. Fun-
cional nº 57200909/ 1, cargo de TECNICO C - II, lotada na COORDENADO-
RIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, Progressão funcional por Antiguida-
de, período aquisitivo 2020/2022, para referência III da Classe C, do cargo
de TECNICO, integrante do quadro permanente de servidores Técnicos,
Administrativos e Operacionais da UEPA, com vigência retroativa a contar
de 18.07.2022
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
Protocolo: 2022/911374
PORTARIA N° 3933/22, de 21 de outubro de 2022.
R E S O L V E:
 CONCEDER ao(a) servidor(a) PATRICIA BATISTA CARDOSO FERREIRA, Id.
Funcional nº 55587846/ 2, cargo de TECNICO B - IV, lotada na COOR-
DENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, Progressão funcional por
antiguidade, período aquisitivo 2020/2022, para referência I da Classe C,
do cargo de TECNICO EM ODONTOLOGIA integrante do quadro permanen-
te de servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA, com
vigência retroativa a contar de 18.07.2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 2022/958161
PORTARIA N° 3940/22, de 22 de setembro de 2022.
R E S O L V E :
CONCEDER ao(a) servidor(a) VIRGINIA DOS SANTOS ARAUJO, Id. Funcio-
nal nº 57201492/ 1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO C - II, lotado na
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS IV, Progressão funcional
por Antiguidade, período aquisitivo 2020/2022, para referência III da Clas-
se C, do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, integrante do quadro per-
manente de servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA,
com vigência retroativa a contar de 01.08.2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
Protocolo: 2022/912147
PORTARIA N° 3943/22, de 22 de setembro de 2022.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) ELIANE HENRIQUES ROSAS, Id. Funcional nº
57200731/ 1, cargo de TECNICO B - IV, lotada na COORDENADORIA ADMI-
NISTRATIVA DO CAMPUS II, Progressão funcional por antiguidade, período
aquisitivo 2020/2022, para referência I da Classe C, do cargo de TECNICO
EM FISIOTERAPIA integrante do quadro permanente de servidores Técni-
cos, Administrativos e Operacionais da UEPA, com vigência retroativa a
contar de 18.07.2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
Protocolo: 2022/887584
PORTARIA N° 3946/22, de 22 de setembro de 2022.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) ANTONIO JOSE NOGUEIRA LEAO, Id. Funcio-
nal nº 5606853/ 2, cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO C - I, lotado no
CAMPUS DE CASTANHAL, Progressão funcional por Merecimento-Avaliação
de Desempenho, período aquisitivo 2020/2022, para referência II da Clas-
se C, do cargo de TÉCNICO EM LABORATÓRIO, integrante do quadro per-
manente de servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA,
com vigência retroativa a contar de 13.07.2022
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
Protocolo: 2022/1026172
PORTARIA N° 3960/22, de 26 de setembro de 2022.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) ANDRE DE MOURA CARVALHO, Id. Funcional
nº 57200758/1, cargo de TÉCNICO B - IV, lotado na COORDENADORIA
ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, Progressão funcional por Antiguidade,
período aquisitivo 2020/2022, para referência I da Classe C, do cargo de
TÉCNICO EM FARMÁCIA, integrante do quadro permanente de servidores
Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA, com vigência retroativa
a contar de 12.08.2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
Protocolo: 2022/969606
PORTARIA N° 3990/22, de 27 de setembro de 2022.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) MARIA DE FATIMA GOES DA COSTA, Id.
Funcional nº 57201441/ 1, cargo de TECNICO C - II, lotado na COOR-
DENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, Progressão funcional por
Antiguidade, período aquisitivo 2020/2022, para referência III da Classe
C, do cargo de TECNICO, integrante do quadro permanente de servidores
Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA, com vigência retroativa
a contar de 02.08.2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 878954

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

TRATAMENTO DE SAÚDE
Protocolo: 2022/721193
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
LAUDO Nº 13016/22
SERVIDOR: FRANCISCA VALQUIRIA LIMA DA SILVA
MATRÍCULA:5446244/ 2
CARGO:AUXILIAR DE SERVICO B
LOTAÇÃO:CAMPUS DE MARABA
PERÍODO: 14/03/2022 a 13/04/2022
ORGÃO:UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
Protocolo: 2022/721193
LAUDO Nº 12.974/22
SERVIDOR: MICHELE SILVA DA CUNHA
MATRÍCULA: 57211431/ 1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: UEPA/SEDUC
PERÍODO: 15/12/2021 A 14/01/2022
ORGÃO:UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA